MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO
DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS E PROCESSOS

INFORMACIONAIS - DFPI
Campus Universitário do Canela - Av. Reitor Miguel Calmon, s/nº

Vale do Canela (parte superior) – Canela – Salvador, BA – CEP 40110-100
Tel: 0** 71 3283-7750 / 7748 (fax)               e-mail: dfpi@ufba.br

EDITAL INTERNO N. 01/2024 – Departamento de Fundamentos e Processos Informacionais/DFPI

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE POR TEMPO DETERMINADO

RESULTADO PRELIMINAR

A Chefe do Departamento de Fundamentos e Processos Informacionais torna público o
resultado do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Docente por Tempo
Determinado, aprovado pela comissão examinadora, nomeada mediante Portaria n.º
04/2024,  do  Departamento  de  Fundamentos  e  Processos  Informacionais  (DFPI)  do
Instituto de Ciência da Informação (ICI), da Universidade Federal da Bahia (UFBA), no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital Interno n.º  1/2024,
publicado no site do ICI (https://www.ici.ufba.br/).

Área de conhecimento: Ciência da Informação.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO RESULTADO FINAL

Jamilli Cristina da Silva Quaresma 9,65 1º APROVADA
Eneida Santana de Ávila Goulart 9,64 2º APROVADA

Orledys Maria de Jesus Lopez Caldera 8,87 3º APROVADA
Fernanda Xavier Guimarães 8,42 4º APROVADA

Antonio José Menezes de Castro Neves 7,34 5º APROVADO
Conforme o Edital “10.12 Os candidatos não classificados no quantitativo máximo de aprovados de que
trata o Anexo II do Decreto n. 9.739, de 28 de março de 2019, ainda que tenham atingido nota mínima
para a aprovação, estarão automaticamente reprovados no Processo Seletivo.

Salvador (BA), 06 de setembro de 2024.

Maíra Salles de Souza
Chefe do Departamento de Fundamentos e  Processos Informacionais

Instituto de Ciência da Informação - UFBA

	EDITAL INTERNO N. 01/2024 – Departamento de Fundamentos e Processos Informacionais/DFPI
	RESULTADO PRELIMINAR

		2024-09-06T16:38:38-0300